Instituído pelo Decreto Estadual nº 44432 de 04/01/2007

O Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica do Alto Rio Grande, Sr. Paulo Roberto
Machado Carvalho, no uso de suas atribuições, tem a satisfação de convocá-los para a
7ª Reunião extraordinária do ano de 2021.

Data: 14/12/2021 (terça-feira)
Reunião por videoconferência . O link de acesso será enviado no corpo do email.
Horário: Das 14:00 horas às 17:00 horas

Contamos com a presença de todos os conselheiros. Os conselheiros que não puderem
comparecer deverão fazer comunicação previa a secretaria do Comitê, no prazo de 48
horas antes da reunião, para que possa ser convocado seu suplente.

Item 1 – 14 hs - Abertura pelo Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica Alto Rio
Grande;

Item 2 - 14:05 hs - Leitura e aprovação da pauta da reunião;

Item 3 - 14:15 hs - Leitura e aprovação da ata da 6ª Reunião Extraordinária ocorrida por
videoconferência no dia 19/10/2021;

Item 4 -  14:30 hs – Discussão e aprovação do plano de trabalho do ano de 2022;

Item 5 - 14:45 hs – Aprovação do calendário de reuniões de 2022;

Item 6 – 15:00 hs – Auto - avaliação dos trabalhos do GD1 em 2021, para atender
dispositivo normativo do IGAM;

Item 7 – 15:20hs – Discussão e deliberação da DN de nº 18, que Estabelece os critérios
e normas e define os mecanismos e valores de cobrança pelo uso de recursos hídricos
na área de atuação do CBH Alto Rio Grande – GD1;

Item 8 – 15:30 hs - Informes gerais;

Item 9 - 15:40 hs – Comunicados dos Conselheiros;

Item 10 - 15:50 hs – Encerramento.

Paulo Roberto Machado Carvalho

Presidente CBH-GD1